
Pístov ské mokřady

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Dřevní hmota z p rořezávek je ukládána na hromady
na degradovaná místa mokřadů. Hromady slouží 
jako místa ú krytu a zimoviště p ro drobné živočichy.

Podkladová data ©  ČÚ ZK

Některé části luk vý razně zarostly třtinou křovištní. Na takový ch místech je 
žádoucí p rovést stržení drnu, které p odp oří růst vzácnějších, méně 
konkurence schop ný ch rostlin ze semenné banky v p ůdě. 

V lokalitě již bylo ručně zbudováno a obnoveno p ět desítek menších vodních p loch – tůní. Především díky nim se zvý šily 
p op ulace některý ch obojživelníků (čolek obecný , rosnička, skokan krátkonohý ) a objevil se zde vzácný  rdest alp ský .
Na budování tůní se p odílí i mladí ochránci p řírody a široká veřejnost.

Stav p řed zásahem Stav p o 2 letech p o obnově tůně, p rořezávkách a kosení

 

Pístov ské mokřady jsou součástí býv alého 
v ojenského prostoru. Před rokem 2008 sloužily 
pozemky v  této lokalitě často jako černé skládky, 
území bylo dlouhodobě ladem a zarůstalo 
náletov ými dřev inami. Od roku 2008 přev zala péči o 
lokalitu Pobočka ČSO na Vysočině, která zde v e 
spolupráci s v lastníkem – městem Jihlav a – prov edla 
likv idaci skládek a až do současnosti prov ádí i 
postupnou rev italizaci území.  
 
Prov áděná péče je zaměřena na záchranu a podporu 
populací ohrožených druhů rostlin a živ očichů – mj. 
v emeníku dv oulistého, rdestu alpského, kuňky 
ohniv é, čolka v elkého, skokana ostronosého, ť uhýka 
šedého, sluky lesní a otakárka fenyklov ého. Péče 
v  lokalitě je podporov ána z Programu péče o krajinu 
a programu Ochrana biodiv erzity. 
 

V části ú zemí byla zahájena netradiční ,,p éče“o nelesní biotop y za p omoci 
p ojezdů off-roadový ch automobilů. Jízdy jsou p rováděny mimo období
rozmnožování ohrožený ch živočichů a p ouze na degradovaný ch p lochách.


